

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od 30 października do 25 listopada

Szanowni Radni, Szanowni Państwo

przedstawiam wybrane zagadnienia z pracy burmistrza od momentu ostatniej sesji, to jest 29 października br.

30 października uczestniczyliśmy w spotkaniu w siedzibie Zarządu Portu Morskiego w Policach. Rozmawialiśmy m.in. o funkcjonowaniu Kostrzyńsko Słubickiej Strefy Ekonomicznej w Policach. Współpraca w obszarze strefy przynosi potencjalnym inwestorom oraz działającym już firmom wymierne korzyści związane ze zwolnieniem od podatku CIT i PIT. W najbliższym czasie planujemy spotkanie z polickimi przedsiębiorcami, by porozmawiać o tych kwestiach.

5 listopada w urzędzie gminy gościliśmy zarząd Klubu Piłkarskiego Chemik Police. Spotkanie dotyczyło funkcjonowania klubu. Gmina z uznaniem obserwuje realizowane programy szkoleniowe dla dzieci i młodzieży. Cieszy nas, że klub opiera funkcjonowanie drużyny seniorów na lokalnych sportowcach. Gmina, w miarę możliwości zapewnia klubowi wsparcie. Mam nadzieję, że perspektywa awansów i zapewnienie mieszkańcom pozytywnych emocji - to tylko kwestia czasu!

6 listopada brałem udział w Konwencie Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego. Poruszaliśmy m.in. sprawy gospodarki odpadami, strategii działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Dyskusje dotyczyły również finansowania pomocy społecznej, utrzymania mieszkańców DPS i placówek wsparcia, strategii gmin, finansów publicznych i finansowania oświaty. Konwent był okazją do bezpośredniej wymiany doświadczeń między władzami miast i gmin.

8 listopada w Urzędzie Miasta Szczecina po raz kolejny rozmawialiśmy o przebiegu obwodnicy Polic i Przęsocina. Nie muszę nikogo przekonywać jak ważna dla rozwoju Polic jest ta droga. Chciałbym zakomunikować z nieukrywaną satysfakcją, że udało nam się wspólnie doprecyzować przebieg tej wewnętrznej obwodnicy. Projektanci już nad tym pracują.

Między 9. a 11. listopada odbył się cykl wydarzeń upamiętniających 106. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. W ramach tych uroczystości mogliśmy uczestniczyć m.in. w występach chóru Polickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który jednocześnie świętował 15-lecie istnienia. Jubileusz odzyskania niepodległości uczciliśmy również wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych w Sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Była wypełniona po brzegi.

Sportowcy upamiętnili rocznicę Biegiem Niepodległości „Dębowa Dycha”. W miejscach narodowej pamięci składane były wiązanki, palone znicze.

12 listopada w Urzędzie Stanu cywilnego miałem zaszczyt wręczyć **14 parom - Złotym Jubilatom - Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej**. Trudno w takich chwilach ukryć wzruszenie. Niezłomność, wytrwałość w miłości i trudach przez 50 lat mogą być dla nas przykładem i budzą ogromny szacunek.

13. listopada w przygranicznym Glashutte spotkaliśmy się z przedstawicielami Rewilding Oder Delta i burmistrzem Rothenklempenow. Towarzyszyła mi pani wiceburmistrz Magdalena Sosnowska. W spotkaniu uczestniczyli także: burmistrz Nowego Warpna i zastępca wójta Dobrej

Rozmowy dotyczyły ewentualnych wspólnych przedsięwzięć w obszarze zarządzania zasobami wodnymi, ale też związanych z rozwojem gospodarczym i społeczno-kulturowym, krajobrazowym wiejskich terenów pogranicza.

14 listopada – w Ueckermünde spotkałem się z Katrin Töpke, dyrektorką Ogrodu Zoologicznego oraz jej zastępczynią - Agatą Furmann-Böttcher. Tu również w przyjaznej atmosferze rozmawialiśmy o przyszłych wspólnych projektach. Z naszej strony mogłyby dotyczyć np. rzeki Łarpii, ale też wizyt uczniów z naszej gminy w ZOO, czy wspólnych warsztatów ekologiczno-edukacyjnych.

20. listopada w Szczecinie, przed gmachem Urzędu Wojewódzkiego protestowali pracownicy Grupy Azoty, wspierani przez przedstawicieli innych zakładów naszego regionu. Protestujący zwracali szczególną uwagę na gospodarczą dyskryminację w branży chemicznej, szczególnie nawozowej wywołaną niekontrolowanym zalewem naszego rynku produktami z Rosji i Białorusi. Domagali się celnych obwarowań ale też zmian w polityce energetycznej, w celu poprawy konkurencyjności naszych firm.

Bardzo pozytywnym aspektem wydarzenia było wsparcie praktycznie wszystkich opcji politycznych. Miejmy nadzieję, że ten solidarny protest przyniesie oczekiwane decyzje i zmiany, a w efekcie poprawę sytuacji pracowników firm branży chemicznej.

20. listopada rozmawialiśmy o kierunkach rozwoju cmentarzy w naszej gminie. Dostrzegamy problem, na naszych nekropoliach zaczyna brakować miejsc pochówków. Naszym celem jest wypracowanie wieloletniej strategii i rozwiązanie problemu w dłuższej perspektywie.

21 listopada – w głównej sali Miejskiego Ośrodka Kultury obchodziliśmy **Dzień Pracownika Socjalnego**. W wydarzeniu wzięli udział pracownicy służb społecznych z całego powiatu. Byli także przedstawiciele władz samorządowych starostwa i gminy Police, Dobrej, Nowego Warpna i Kołbaskowa. Urząd Marszałkowski reprezentowała Dorota Rybarska-Jarosz - Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki

Spółecznej Województwa Zachodniopomorskiego. W części artystycznej zebranych bawił Michał Janicki - aktor Teatru Polskiego w Szczecinie.

21 listopada – byłem gościem prezydenta Szczecina - Piotra Krzystka. W bezpośredniej rozmowie poruszyliśmy wiele wspólnych i ważnych spraw samorządowych. Omówiliśmy m.in. kwestie dotyczące obwodnicy Polic i Przęsocina ale też obwodnicy kolejowej. To tylko niektóre przedsięwzięcia, potwierdzające dobrą współpracę w praktyce. Prezydent zapewnił mnie woli dalszych wspólnych działań.

Dodam, że już od pewnego czasu intensywnie nagłaśniamy potrzebę kolejowego obejścia i lobbujemy za tym projektem szukając partnerów. Prezydent Szczecina jest wśród nich.

22. listopada uczestniczyłem w seminarium Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego w Kołobrzegu. Tematem tegorocznej edycji była branża stoczniowa, sektor offshore, rozwój portów ale też kwestie podatkowe.

Chciałbym zakomunikować, że zostaliśmy członkiem Zachodniopomorskiego Klastra Morskiego, skupiającego przedsiębiorców, instytucje i uczelnie tej branży. Forum było okazją do krótkiej prezentacji naszej gminy, zwłaszcza atrakcyjnych do inwestowania obszarów około portowych. Oprócz ciekawych prezentacji i debat można było wymieniać opinie i kontakty w rozmowach kularowych. Jestem przekonany, że w perspektywie przyniosą wymierne efekty.

25.listopada I ostatnia ważna informacja. Koncepcja 2 nowych budynków komunalnych przy ul. Bankowej jest na ukończeniu. Po jej akceptacji przystąpimy do prac projektowych. Jednocześnie będziemy zabiegać o wsparcie tej inwestycji z funduszy zewnętrznych.